为参与控股子公司中山证券有限责任公司增资及补充公

司流动资金， 公司股东大会同意公司向控股股东东莞市新世纪科教拓展有限公司 （下称

“新世纪公司” ）借款，借款总额不超过人民币15亿元，并授权董事会办理本次向新世纪公

司借款的具体事宜，授权公司董事长代表公司与新世纪公司签署《借款合同》等法律文件。

2017年9月20日，公司与新世纪公司在东莞市签署了《借款合同》。

二、合同的主要内容

《借款合同》主要内容摘要如下：

1、借款金额、期限和利率

公司因资金需要，向新世纪公司申请借款人民币壹拾伍亿元整（￥1,500,000,000.00

元），新世纪公司同意向公司提供前述借款。

双方商定：在壹拾伍亿元额度内，公司可根据各时段的资金需求，分期借款，分期还款。

各期的借款期限均为1年（各期借款的实际借款期限，自每期借款汇至公司指定银行账号

之日起至每期借款本息归还之日止）。 借款利率为6.6%/年，各期借款的借款利息按该期借

款的实际借款天数计算，按季度付息，每季度末月20日为付息日。 如遇付息日为法定节假

日或公休日，则该付息日顺延至下一工作日。

2、违约责任

公司应依约按时偿还新世纪公司的借款本息。 如不能按期还本付息则构成违约，公司

应承担违约责任。

3、其他

公司在具备还款能力时，可提前归还新世纪公司的借款。